
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/08/2023 
Edição nº 129 Ano XII 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

PORTARIA ........................................................................................................................... 2 

EXTRATOS ........................................................................................................................... 3 

EDITAL E RESOLUÇÃO ....................................................................................................... 20 

 
   

 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
F

07
-7

05
5-

C
F

07
-2

9D
2 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

F
07

-7
05

5-
C

F
07

-2
9D

2



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/08/2023 
Edição nº 129 Ano XII 

  

 

2 
 

PORTARIA 

                                                            PORTARIA Nº 322/2023 

 

Dispõe: sobre a Progressão Funcional de 

funcionários efetivos ocupante do cargo efetivo 

regime estatutário no quadro permanente de 

Estrutura de Cargos, Nível, Vagas e Carga Horária 

conforme Plano de Cargos, Carreiras e 

Remuneração dos Servidores Públicos Municipais 

de Formosa do Oeste- Pr. 

 

 Luiz Antonio Domingos de Aguiar, PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA 

DO OESTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; considerando o 

disposto no Artigo 12 § 1°, § 2º, Artigo 13 e Artigo 23 da Lei Complementar 

Municipal n.º 014/2012 e suas alterações. 

 R E S O L V E  

 I –Enquadrar em seus respectivos Níveis e 

Referências, pela Progressão Funcional por Tempo de Serviço os funcionários 

abaixo relacionados, ocupante de cargo efetivo, conforme Quadro Próprio 

permanente de Estrutura de cargos, Nível, Vagas e carga horária de acordo com 

o disposto no Artigo 12 § 1º, §2º, artigo 13 da Lei Complementar Municipal n.º 

014/2012, e suas alterações. 

Nome Cargo Nível Ref: 

Aline do Amaral Garcia Hernandes Enfermeira GAS-03 6 

Cleiton Augusto Felipin Enfermeiro GAS-03 8 

Juliana Catia T.de Oliveira Psicólogo GAS-05 8 

 II –Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

Paço Municipal, 11 de agosto de 2023 

      Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

    Prefeito Municipal  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
F

07
-7

05
5-

C
F

07
-2

9D
2 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

F
07

-7
05

5-
C

F
07

-2
9D

2



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/08/2023 
Edição nº 129 Ano XII 

  

 

3 
 

EXTRATOS 

   PROCESSO Nº 69/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 24/2023 

ATA Nº 74/2023 

DATA: 10/08/23 

OBJETO: Aquisição de materiais descartáveis e outros materiais para as diversas secretarias do 

Município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

DRYPAPER COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA 

REGISTRADOS: 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 14 722,0 Fdo Papel toalha interfolhas, duas dobras, 

com as seguintes características: 

Composição do papel e matéria prima: 

100% celulose virgem, sem perfume; 

Cor Branca, alvo gofrado; Dimensões 

aproximadas: 23x23cm, espessura do 

papel: 0,10mm; Embalagem: 

pacote/fardo com 1000 folhas. 

Qualidade do papel : sem sujidade, 

homogênea, suave e macio, resistente, 

com alta absorção, neutro, de primeira 

qualidade. Isento de materiais 

estranhos (partículas lenhosas, 

metálicas, fragmentos de materiais 

plásticos e outros). O produto devera 

estar acondicionado em embalagem 

contendo as seguintes informações, 

impressas exclusivamente pelo 

fabricante: nome/CNPJ do fabricante. 

Nome do produto, data de fabricaç 

DRYPAPER  50,4800 36.446,5600 

Total estimado da aquisição 36.446,5600 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 10/08/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

DRYPAPER COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA/ARIANE MARTINS CECILIANO 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
F

07
-7

05
5-

C
F

07
-2

9D
2 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

F
07

-7
05

5-
C

F
07

-2
9D

2



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/08/2023 
Edição nº 129 Ano XII 

  

 

4 
 

 

PROCESSO Nº 69/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 24/2023 

ATA Nº 75/2023 

             

DATA: 10/08/23 

OBJETO: Aquisição de materiais descartáveis e outros materiais para as diversas secretarias do 

Município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

ECOLOGIA PAPER COMÉRCIO DE PAPEIS 

REGISTRADOS: 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 11 56,0 Un Garrafa Térmica para café em aço 

inoxidável com capacidade para 1,9 

Litros, ampola de aço inoxidável, 

sistema à vácuo para conservar a 

temperatura, acionamento através de 

bomba. Possuir base giratória e 

sistema de trava para segurança. Peso 

aproximado: 1,486kg. Dimesões 

aproximadas do produto: 17,0 x 17,0 x 

33,0 cm. 

MOR  89,9500 5.037,2000 

1 30 360,0 Un Saco De Lixo 100 Litros Reforçado 

Grosso, para uso pesado de recolha de 

gravetos, galhos etc., com fita para 

amarrar. Tamanho de 90x100 (boca 

larga). Composição em Polietileno de 

Alta densidade e pigmento. Pacote ou 

rolo com 100 Unidades 

PAVÃO  69,9000 25.164,0000 

 

Total estimado da aquisição 30.201,2000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 10/08/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

ECOLOGIA PAPER COMÉRCIO DE PAPEIS/GUSTAVO MATEUS DE MELO 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
F

07
-7

05
5-

C
F

07
-2

9D
2 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

F
07

-7
05

5-
C

F
07

-2
9D

2



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/08/2023 
Edição nº 129 Ano XII 

  

 

5 
 

 

PROCESSO Nº 69/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 24/2023 

ATA Nº 76/2023 

             

DATA: 10/08/23 

OBJETO: Aquisição de materiais descartáveis e outros materiais para as diversas secretarias do 

Município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 17 50,0 Un Sabonete líquido antisséptico 

(REFIL): eficácia contra ampla faixa 

de bactérias, PH neutro, emolientes 

que amaciam e suavizam a pele, ativo 

triclosan 0,5%, elimina 99,99% das 

bactérias, Propriedades físico-

químicas: pH 100%: 5,5 – 6,0 

Aparência e Odor: Líquido, odor 

característico, sem fragrância e sem 

corantes. Diluição: Pronto para usar. 

Sem diluir. Volátil: Sem fragrância. 

Validade 2 Anos / Grau 2. , frasco 

plástico resistente com rótulo com nº 

do lote, data de fabricação e validade. 

PREMISSE  11,9900 599,5000 

1 19 628,0 pct Saco plástico lixo, 100 litros, de no 

mínimo 10 micras, cor preta, largura 

75 cm, altura 105 cm, confeccionados 

com resina termoplástica 

virgem.Devrão apresentar solda 

contínua homogênea e uniforme, 

proporcionando uma perfeita vedação, 

deverá ainda apresentar características 

tais que possíbilitem fávil separação e 

abertura as unidades sem provocar 

danos ao saco. Aplicação: coleta de 

lixo. O produto deverá ser embalado 

conforme praxe do fabricante 

contendo 100 unidades em cada 

ASSIS 

ROOL  

54,9900 34.533,7200 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
F

07
-7

05
5-

C
F

07
-2

9D
2 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

F
07

-7
05

5-
C

F
07

-2
9D

2



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/08/2023 
Edição nº 129 Ano XII 

  

 

6 
 

embalagem, constando de forma 

visível e de fácil leitura a marca do 

produto, além das advertências: "Uso 

exlusivo para lixo", "Saco não 

adequado a conteúdos perfuranes" e 

"Manter fora do alcance de crianças" 

1 20 180,0 pct Saco plástico lixo, 15 litros, de no 

mínimo 5 micras, cor preta, largura 25 

cm, altura 50 cm, confeccionados com 

resina termoplástica virgem.Devrão 

apresentar solda contínua homogênea 

e uniforme, proporcionando uma 

perfeita vedação, deverá ainda 

apresentar características tais que 

possíbilitem fávil separação e abertura 

as unidades sem provocar danos ao 

saco. Aplicação: uso doméstico. O 

produto deverá ser embalado 

conforme praxe do fabricante 

contendo 100 unidades em cada 

embalagem, constando de forma 

visível e de fácil leitura a marca do 

produto, além das advertências: "Saco 

não adequado a conteúdos perfuranes" 

e "Manter fora do alcance de crianças", 

deverá ainda informar o núme 

ASSIS 

ROOL  

6,9900 1.258,2000 

1 23 60,0 pct Saco Plástico em polietileno para 

Cesta Básica reforçado, produto 

especifico para cesta básica base fica 

quadrada facilitando o 

armazenamento. Tamanho 50x80cm. 

Pacote com 50 Sacos. Na cor: canela 

transparente 

ASSIS 

ROOL  

14,4900 869,4000 

1 27 60,0 pct Balões nº 07, pacote com 50 unidades. 

Cor a definir no ato da aquisição. 

SÃO 

ROQUE  

10,9100 654,6000 

 

Total estimado da aquisição 37.915,4200 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 10/08/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA/José Moreira de Souza 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
F

07
-7

05
5-

C
F

07
-2

9D
2 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

F
07

-7
05

5-
C

F
07

-2
9D

2



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/08/2023 
Edição nº 129 Ano XII 

  

 

7 
 

PROCESSO Nº 69/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 24/2023 

ATA Nº 77/2023 

             

DATA: 10/08/23 

OBJETO: Aquisição de materiais descartáveis e outros materiais para as diversas secretarias do 

Município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

FASTMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 35 122,0 Cx. Luva para procedimento não cirúrgico, 

látex natural, íntegro e uniforme. 

Tamanho Pequeno, lubrificada com pó 

bioabsorvível, estéril, atóxica, 

ambidestra, descartável, formato 

anatômico, resistente à tração. Caixa 

com 100 unidades 

INOVEN  11,4300 1.394,4600 

 

Total estimado da aquisição 1.394,4600 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 10/08/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

FASTMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES 

LTDA/YAGO BIENIEK MENDES 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
F

07
-7

05
5-

C
F

07
-2

9D
2 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

F
07

-7
05

5-
C

F
07

-2
9D

2



8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/08/2023 
Edição nº 129 Ano XII 

  

 

8 
 

PROCESSO Nº 69/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 24/2023 

ATA Nº 78/2023 

             

DATA: 10/08/23 

OBJETO: Aquisição de materiais descartáveis e outros materiais para as diversas secretarias do 

Município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

REGISTRADOS: 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 36 266,0 Cx. Luva para procedimento não cirúrgico, 

látex natural, íntegro e uniforme. 

Tamanho Médio, lubrificada com pó 

bioabsorvível, estéril, atóxica, 

ambidestra, descartável, formato 

anatômico, resistente à tração. Caixa 

com 100 unidades 

MEDIX  11,4400 3.043,0400 

1 37 266,0 Cx. Luva para procedimento não cirúrgico, 

látex natural, íntegro e uniforme. 

Tamanho Grande, lubrificada com pó 

bioabsorvível, estéril, atóxica, 

ambidestra, descartável, formato 

anatômico, resistente à tração. Caixa 

com 100 unidades 

MEDIX  11,4400 3.043,0400 

1 38 62,0 pct Touca sanfonada, descartável, em 

polipropileno não tecido, com elástico 

duplo, cor branca. Embalagem com 

100 unidades, tamanho único. 

Gramatura: cerca de 30g/m2 

LAVIE  6,5000 403,0000 

 

Total estimado da aquisição 6.489,0800 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 10/08/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA/LEONARDO HENRIQUE GEORGINI 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
F

07
-7

05
5-

C
F

07
-2

9D
2 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

F
07

-7
05

5-
C

F
07

-2
9D

2



9 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/08/2023 
Edição nº 129 Ano XII 

  

 

9 
 

PROCESSO Nº 69/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 24/2023 

ATA Nº 79/2023 

             

DATA: 10/08/23 

OBJETO: Aquisição de materiais descartáveis e outros materiais para as diversas secretarias do 

Município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

G.R. COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 24 84,0 pct Sacola plástica reforçada em 

polietileno branca 48 x 58 cm, pacote 

c/ 100 unidades 

CIPAPEL  13,8900 1.166,7600 

 

Total estimado da aquisição 1.166,7600 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 10/08/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

G.R. COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA/GUSTAVO HENRIQUE CORREA 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
F

07
-7

05
5-

C
F

07
-2

9D
2 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

F
07

-7
05

5-
C

F
07

-2
9D

2



10 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/08/2023 
Edição nº 129 Ano XII 

  

 

10 
 

 

PROCESSO Nº 69/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 24/2023 

ATA Nº 80/2023 

             

DATA: 10/08/23 

OBJETO: Aquisição de materiais descartáveis e outros materiais para as diversas secretarias do 

Município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 8 80,0 Un Embalagem para sabonete liquido de 

plástico com capacidade de 500 ml 

com válvula pump tipo saboneteira. 

NOVA 

ERA  

6,5700 525,6000 

 

Total estimado da aquisição 525,6000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 10/08/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA/FRANCIELE ROVER BIANCHI 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
F

07
-7

05
5-

C
F

07
-2

9D
2 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

F
07

-7
05

5-
C

F
07

-2
9D

2



11 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/08/2023 
Edição nº 129 Ano XII 

  

 

11 
 

 

PROCESSO Nº 69/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 24/2023 

ATA Nº 81/2023 

             

DATA: 10/08/23 

OBJETO: Aquisição de materiais descartáveis e outros materiais para as diversas secretarias do 

Município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE PRODUTOS E ACESSÓRIOS DE LIMPEZA LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 1 50,0 pct Colher de plástico transparente 

descartável modelo de sobremesa, 

pacote com 100 unidades 

STRAWPLAST  6,7500 337,5000 

1 13 33,0 pct Mexedores plásticos para bebidas 

quentes ou frias, com 9 cm 

aproximadamente, produzido em 

poliestireno. Pacotes com uma 

média de 500 unidades. 

Identificação da empresa, CNPJ, 

data de fabricação e quantidade. 

Apresentação em caixa de papelão. 

STRAWPLAST  12,2500 404,2500 

1 25 40,0 pct Sacola plástica reforçada em 

polietileno branca 25 x 25 cm, 

pacote c/ 1000 unidades 

ORLEPLAST  33,0000 1.320,0000 

1 26 25,0 pct Sacolas plástica reforçada em 

polietileno branca 38 x 48 cm, 

pacote c/100 undades 

ORLEPLAST  10,5000 262,5000 

1 28 260,0 pct Pratinho descartável para 

sobremesa, pacote com 10 unidades. 

DUDIGO  1,1500 299,0000 

1 31 25,0 Un Lixeira, capacidade 100 litros, 

redonda com tampa sobreposta. 

Fabricada em plástico Polipropileno 

(PP) ou Polietileno de Alta 

Densidade (PEAD), possui tampa 

PLASNEW  60,0000 1.500,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
F

07
-7

05
5-

C
F

07
-2

9D
2 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

F
07

-7
05

5-
C

F
07

-2
9D

2



12 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/08/2023 
Edição nº 129 Ano XII 

  

 

12 
 

sobreposta e alças. Altura: 730mm 

Largura: 590mm Profundidade: 

515mm 

 

1 39 20,0 pct Sacola plastica reforçada em 

polietileno de alta densidade 

(PEAD) virgem. Espessura: 0,13 

mm. branca 25x 35 cm, pacote com 

1000 unidades 

ORLEPLAST  37,0000 740,0000 

 

Total estimado da aquisição 4.863,2500 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 10/08/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE PRODUTOS E ACESSÓRIOS DE LIMPEZA 

LTDA/DAIANE GIACOMEL 

 

 

PROCESSO Nº 69/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 24/2023 

ATA Nº 82/2023 

             

DATA: 10/08/23 

OBJETO: Aquisição de materiais descartáveis e outros materiais para as diversas secretarias do 

Município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

OLITHIER COMÉRCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 16 60,0 Un Pulverizador / borrifador multiuso 

bico com sistema de segurança, 

WORKER  14,8000 888,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
F

07
-7

05
5-

C
F

07
-2

9D
2 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

F
07

-7
05

5-
C

F
07

-2
9D

2



13 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/08/2023 
Edição nº 129 Ano XII 

  

 

13 
 

manual de plástico transparente de 1 

litro, válvula spray 

 

Total estimado da aquisição 888,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 10/08/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

OLITHIER COMÉRCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA/ABEL JOSÉ ZANCHIM 

 

 

PROCESSO Nº 69/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 24/2023 

ATA Nº 83/2023 

             

DATA: 10/08/23 

OBJETO: Aquisição de materiais descartáveis e outros materiais para as diversas secretarias do 

Município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

PABLO LUIS MARTINS 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 34 40,0 pct Saco de Plástico 40 x 60cm com 0,20 

micras de espessura. Produzidos em 

polietileno, atóxico, inodoro e 

incolor. Pacote com 100 sacos 

ORLEPLAST  50,0000 2.000,0000 

 

Total estimado da aquisição 2.000,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 10/08/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
F

07
-7

05
5-

C
F

07
-2

9D
2 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

F
07

-7
05

5-
C

F
07

-2
9D

2



14 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/08/2023 
Edição nº 129 Ano XII 

  

 

14 
 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

PABLO LUIS MARTINS/ 

 

 

PROCESSO Nº 69/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 24/2023 

ATA Nº 84/2023 

             

DATA: 10/08/23 

OBJETO: Aquisição de materiais descartáveis e outros materiais para as diversas secretarias do 

Município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

PCR DO BRASIL PLÁSTICOS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 21 430,0 pct Saco plástico lixo, 30 litros, de no 

mínimo 8 micras, cor preta, largura 59 

cm, altura 62 cm, confeccionados com 

resina termoplástica virgem.Devrão 

apresentar solda contínua homogênea 

e uniforme, proporcionando uma 

perfeita vedação, deverá ainda 

apresentar características tais que 

possíbilitem fávil separação e abertura 

as unidades sem provocar danos ao 

saco. Aplicação: coleta de lixo e uso 

doméstico. O produto deverá ser 

embalado conforme praxe do 

fabricante contendo 100 unidades em 

cada embalagem, constando de forma 

visível e de fácil leitura a marca do 

produto, além das advertências: "Saco 

não adequado a conteúdos perfuranes" 

e "Manter fora do alcance de crianças", 

deverá aind 

PCR  13,3800 5.753,4000 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
F

07
-7

05
5-

C
F

07
-2

9D
2 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

F
07

-7
05

5-
C

F
07

-2
9D

2



15 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/08/2023 
Edição nº 129 Ano XII 

  

 

15 
 

Total estimado da aquisição 5.753,4000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 10/08/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

PCR DO BRASIL PLÁSTICOS LTDA/ARTHUR GUSTAVO PELLIZZARO 

 

PROCESSO Nº 69/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 24/2023 

ATA Nº 85/2023 

             

DATA: 10/08/23 

OBJETO: Aquisição de materiais descartáveis e outros materiais para as diversas secretarias do 

Município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

PESKA SPORT COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 12 20,0 Un Garrafa térmica para café de corpo em 

plástico resistente com alça, ampola de 

vidro, tampa e rolha que permite servir 

em qualquer posição. Capacidade para 

1000ml, de boa qualidade.garantia do 

fabricante. 

INVICTA  30,0000 600,0000 

 

Total estimado da aquisição 600,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 10/08/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

PESKA SPORT COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA/MARCOS AUGUSTO 

GUNHA DA COSTA 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
F

07
-7

05
5-

C
F

07
-2

9D
2 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

F
07

-7
05

5-
C

F
07

-2
9D

2



16 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/08/2023 
Edição nº 129 Ano XII 

  

 

16 
 

 

 

PROCESSO Nº 69/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 24/2023 

ATA Nº 86/2023 

             

DATA: 10/08/23 

OBJETO: Aquisição de materiais descartáveis e outros materiais para as diversas secretarias do 

Município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

R&M ALIMENTOS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 9 56,0 Un Garrafa térmica pressão 1.8 litros, 

características: Garrafa de mesa, uso e 

transporte na vertical - Conservacao 

termica de liquidos frios e quentes - 

Sistema de bomba exclusivo - Jato 

forte e preciso - Nao pinga - 

Revestimento externo polipropileno - 

PP - Ampola de vidro - Fundo 

removivel informações técnicas: 

Capacidade: 1,8 L - Altura: 36,7 cm - 

Comprimento: 15,2 cm - Largura: 13,5 

cm - Cor: preta - Ampola: Vidro - 

Material: Polipropileno 

UNI 

TERMI  

49,0000 2.744,0000 

1 10 43,0 Un Garrafa Térmica para café, com 

capacidade para 1 Litro, 

confeccionada em material plástico de 

boa qualidade, cor a definir, com 

ampola de vidro, rolha dosadora, 

tampa plástica, conservação de 

temperatura das bebidas:Mínimo 6 

horas. Dimensões aproximadas: 

altura: 30,00cm, largura: 8,50cm, 

comprimento: 13,10cm, peso (kg): 

0,500  

UNI 

TERMI  

20,0000 860,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
F

07
-7

05
5-

C
F

07
-2

9D
2 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

F
07

-7
05

5-
C

F
07

-2
9D

2



17 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/08/2023 
Edição nº 129 Ano XII 

  

 

17 
 

1 18 200,0 Gl Sabonete líquido antisséptico: eficácia 

contra ampla faixa de bactérias, PH 

neutro, emolientes que amaciam e 

suavizam a pele, ativo triclosan 0,5%, 

elimina 99,99% das bactérias, 

Propriedades físico-químicas: pH 

100%: 5,5 – 6,0 Aparência e Odor: 

Líquido, odor característico, sem 

fragrância e sem corantes. Diluição: 

Pronto para usar. Sem diluir. Volátil: 

Sem fragrância. Validade 2 Anos / 

Grau 2. Galão de 5 litros, frasco 

plástico resistente com rótulo com nº 

do lote, data de fabricação e validade. 

FENIX  20,0000 4.000,0000 

 

Total estimado da aquisição 7.604,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 10/08/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

R&M ALIMENTOS LTDA/MAISA RIBEIRO DE CAMPOS 

 

PROCESSO Nº 69/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 24/2023 

ATA Nº 87/2023 

             

DATA: 10/08/23 

OBJETO: Aquisição de materiais descartáveis e outros materiais para as diversas secretarias do 

Município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

SOLLENE-IND.E COM.DE PROD.DE LIMPEZA LTDA 

REGISTRADOS: 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 2 215,0 pct Copo descartável 50 ml em 

polipropileno (pp) atóxico massa 

mínima de 2,20 gramas; resistência 

mínima de 0,85n; sem tampa. Os 

copos devem estar embalados em 

mangas invioláveis. Na embalagem 

devem estar identificados a 

capacidade total, a quantidade e o 

peso mínimo de cada copo. Os 

copos devem ser gravados em 

ALTA COPPO  2,5500 548,2500 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
F

07
-7

05
5-

C
F

07
-2

9D
2 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

F
07

-7
05

5-
C

F
07

-2
9D

2



18 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/08/2023 
Edição nº 129 Ano XII 

  

 

18 
 

relevo com a marca ou identificação 

do fabricante, capacidade do copo e 

símbolo de identificação do material 

para reciclagem, conforme nbr 

13230. Quanto ao aspecto visual e 

de segurança, devem ser observadas 

as determinações da nbr 

14865/2003. Pacote com 100 

unidades. 

1 3 502,0 Cx. Copo plástico descartável 

termoformados para água, fabricado 

com resina termoplástica de 

polipropileno (pp) na cor branco 

leitoso, reforçados com frisos 

laterais, com capacidade para 180 

ml, peso mínimo por cento 198g 

(massa minima=1,98g por copo) 

com referencias indicativas em 

relevo, com caracteres visíveis e de 

forma indelével na parte inferior da 

base, marca copobras, compocentro 

ou similar. o material deverá atender 

ao que dispõe a NBR 14.865/02. 

Embalagem: caixa original do 

fabricante, contendo 25 (vinte e 

cinco) centos de copos, 

acondicionados em mangas 

plásticas (100 copos por manga), 

devendo a caixa da embalagem e as 

mangas plásticas terem 

identificação impressas de padr 

ECOCOPPO  116,0000 58.232,0000 

1 4 32,0 Un Dispenser para copos descartáveis 

padrão ABNT de 180 ou 200ml, 

com acionamentos por meio de 

botão ou alavanca que permita a 

liberação de somente um copo por 

vez. Características: tubo de 

armazenamento em acrílico 

transparente e base na cor branca. 

Com capacidade de armazenamento 

de aproximadamente 120 copos. O 

dispenser é composto por os 

seguintes itens: Base do 

Dispensador; Bocal de Saída; Tubo 

Transparente; Tampa do Tubo; 

Suporte de Fixação; Parafusos com 

buchas para fixação. Embalagem 

com identificação do produto e 

marca do fabricante 

FORT COM  34,9500 1.118,4000 

1 5 14,0 Un Dispenser para copos descartáveis 

padrão ABNT de 50ml, com 

acionamentos por meio de botão ou 

alavanca que permita a liberação de 

FORT COM  28,5000 399,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
F

07
-7

05
5-

C
F

07
-2

9D
2 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

F
07

-7
05

5-
C

F
07

-2
9D

2



19 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/08/2023 
Edição nº 129 Ano XII 

  

 

19 
 

somente um copo por vez. 

Características: tubo de 

armazenamento em acrílico 

transparente e base na cor branca. 

Com capacidade de armazenamento 

de aproximadamente 100 copos. O 

dispenser é composto por os 

seguintes itens: Base do 

Dispensador; Bocal de Saída; Tubo 

Transparente; Tampa do Tubo; 

Suporte de Fixação; Parafusos com 

buchas para fixação. Embalagem 

com identificação do produto e 

marca do fabricante 

1 6 75,0 Un Dispenser para higienizador em gel 

Dispenser para álcool gel/sabonete 

líquido; com reservatório plug, 

confeccionado em plástico ABS 

resistente; com capacidade de 800 

ml; na cor branca; formato 

retangular; medindo (29 x 12 x 

11)cm (a x l x p); com dispositivo 

para gotejamento por acionamento 

manual; com sistema de travamento 

por pressão; fixação por meio de 

parafusos ou adesivo resistente; 

garantia mínima de 12 meses a 

contar da entrega do produto 

NEW CLASSIC  21,9500 1.646,2500 

1 7 46,0 Un Dispensador de papel inter folhado, 

confeccionado em polipropileno 

reforçado, com visor frontal para 

indicar o nível do produto, 

facilitando a reposição. Trava de 

segurança. Acompanha kit de 

instalação. Indicado para uso com 

papéis500 folhas com 2 dobras 

(23cm x 23cm) ou250 folhas com3 

dobras (23cm x 27cm).Medidas 

aproximadas (Largura x Altura x 

Profundidade): 30.5 cm x 25 cm x 

11.5 cm 

NEW CLASSIC  21,9500 1.009,7000 

1 22 375,0 pct Saco plástico lixo, 50 litros, de no 

mínimo 8 micras, cor preta, largura 

63 cm, altura 80 cm, confeccionados 

com resina termoplástica 

virgem.Devrão apresentar solda 

contínua homogênea e uniforme, 

proporcionando uma perfeita 

vedação, deverá ainda apresentar 

características tais que possíbilitem 

fávil separação e abertura as 

unidades sem provocar danos ao 

saco. Aplicação: coleta de lixo. O 

ASSIS 

EMBALAGENS  

27,0000 10.125,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
F

07
-7

05
5-

C
F

07
-2

9D
2 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

F
07

-7
05

5-
C

F
07

-2
9D

2



20 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/08/2023 
Edição nº 129 Ano XII 

  

 

20 
 

produto deverá ser embalado 

conforme praxe do fabricante 

contendo 100 unidades em cada 

embalagem, constando de forma 

visível e de fácil leitura a marca do 

produto, além das advertências: 

"Uso exlusivo para lixo", "Saco não 

adequado a conteúdos perfuranes" e 

"Manter fora do alcance de 

crianças", d 

1 29 35,0 Un Lixeira, capacidade 100 litros, em 

polipropileno (PP)ou polietileno de 

alto densidade (PEAD) , pedal, 

(retangular, cor branca ou preta, 

possui aro parte superior para 

travamento da boca do saco de lixo, 

tampa acionada por pedal através de 

haste metálica, abertura da tampa 

mesmo quando encostada em 

paredes. Medidas aproximadas: 

externa: a = 92 cm, l = 57 cm, p = 46 

cm, interna: a = 77 cm, l = 51 cm, p 

= 31 cm) 

LAR 

PLASTICO  

260,0000 9.100,0000 

1 32 36,0 Un Lixeira, capacidae de 50 litros, 

retangular, reforçada. Fabricada em 

plástico Polipropileno (PP) ou 

Polietileno de Alta Densidade 

(PEAD), de pedal com haste de 

acionamento metálica 

LAR 

PLÁSTICO  

118,0000 4.248,0000 

1 33 45,0 Un Lixeira aramada em aço telado, 

redondo, preto, capacidade de 10-11 

litros. Feito em aço carbono. 

Dimensões: Altura: 28 cm; 

Diâmetro: 26 cm 

JS  44,9900 2.024,5500 

 

Total estimado da aquisição 88.451,1500 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 10/08/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

SOLLENE-IND.E COM.DE PROD.DE LIMPEZA LTDA/EDSON DE OLIVEIRA PEREIRA 

 

 

EDITAL E RESOLUÇÃO 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
F

07
-7

05
5-

C
F

07
-2

9D
2 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

F
07

-7
05

5-
C

F
07

-2
9D

2



21 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/08/2023 
Edição nº 129 Ano XII 

  

 

21 
 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO                                                                                                                                   

ADOLESCENTE- CMDCA DE FORMOSA DO OESTE 

               Endereço: Rua Severiano Bonfim dos Santos, nº111, Centro. 

     CEP: 85830-000, Fone: (44) 3526-1122 

 

EDITAL Nº 05/2023 

 

  A Comissão Especial de Preparação e Acompanhamento das Eleições do Conselho 

Tutelar 2023, Resolução n.º 05 de 29 de março de 2023, para escolha dos membros do Conselho 

Tutelar do Município de Formosa do Oeste/PR, publica a relação definitiva dos candidatos que 

concorrerão ao pleito. 

  I -  Encerrado o prazo previsto na Resolução – CEPAECT nº 02/2023, aprovado pelo 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Formosa do Oeste/PR, consideram 

habilitados ao pleito, em ordem alfabética, os seguintes cidadãos: 

 

Alexandro Moura Cordeiro  

Davi Silva Santana  

Edson Lopes França  

Leandro Rodrigues de Oliveira  

Lourenço Tenório Cavalcante 

Neiva Neth Municelli 

Nildelena Delfino Soares de Figueiredo 

            Rosa da Silva Vieira Santos 

 

Formosa do Oeste 11 de agosto de 2023. 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
F

07
-7

05
5-

C
F

07
-2

9D
2 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

F
07

-7
05

5-
C

F
07

-2
9D

2



22 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/08/2023 
Edição nº 129 Ano XII 

  

 

22 
 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO                                                                                                                                   

ADOLESCENTE- CMDCA DE FORMOSA DO OESTE 

               Endereço: Rua Severiano Bonfim dos Santos, nº111, Centro. 

     CEP: 85830-000, Fone: (44) 3526-1122 
 

RESOLUÇÃO Nº 7/2023 

Dispõe sobre os Nomes e Números que 

os candidatos a Eleição para Conselho 

Tutelar utilizaram na Campanha. 

 

Na reunião ordinária no dia dez de agosto de dois mil e vinte e três, foram sorteados os 

números dos candidatos a Eleição do Conselho Tutelar, que foram escolhidos os números na dezena 

de (trinta até trinta e sete). 

 

I- Os Candidatos também escolheram o nome que vão usar para campanha na 

Eleição, que ficou nesta ordem: 

 

Nome do Candidato Nome na Campanha Classificação 

Alexandro Moura Cordeiro Alexandro Zorba 
32 

Davi Silva Santana Davi Santana 33 

Edson Lopes França Edson França 31 

Leandro Rodrigues de Oliveira Leandro Guarda 30 

Lourenço Tenório Cavalcante Lourenço Cavalcante 36 

Neiva Neth Municelli Neiva Municelli            34 

Nildelena Figueiredo Nilda Bracin            35 

Rosa da Silva Vieira Rosa Vieira            37 

 

Formosa do Oeste, 11 de agosto de 2023 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
F

07
-7

05
5-

C
F

07
-2

9D
2 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

F
07

-7
05

5-
C

F
07

-2
9D

2



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9F07-7055-CF07-29D2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 11/08/2023 16:22:37 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/9F07-7055-CF07-29D2

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/9F07-7055-CF07-29D2

